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Data zamieszczenia sprawozdania 2019-07-06

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     POMORSKIE

Gmina REDA

Powiat WEJHEROWSKI

Ulica UL. WEJHEROWSKA Nr domu 58A Nr lokalu 

Miejscowość REDA Kod pocztowy 84-240 Poczta REDA Nr telefonu 793 764 079

Nr faksu E-mail info@kaszebsko.com Strona www www.kaszebsko.com

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2017-01-26

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 22150657600000 6. Numer KRS 0000393418

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

KASZËBSKÔ JEDNOTA

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

„Rok Emigracji” – to hasło w sposób szczególny przyświeca stowarzyszeniu Kaszëbskô Jednota w roku 2018. Celem 
obchodów Roku Emigracji jest przybliżenie dziejów emigracji kaszubskiej oraz współczesnego życia naszych 

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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rodaków na obczyźnie. Podejmowane przez organizację działania mają umocnić tożsamość wszystkich Kaszubów, 
zarówno tych żyjących w swojej ojczyźnie, jak też mieszkających poza jej granicami. Poprzez badania 
genealogiczne, do których stowarzyszenie zachęca i przy pomocy współczesnej technologii, wielu spośród naszych 
rodaków udaje się odnowić rodzinne więzy, przerwane przed laty.

STYCZEŃ

- Kaszëbskô Jednota włącza się w zbieranie podpisów pod inicjatywą obywatelską Minority SafePack, mającą na 
celu wezwanie do stworzenia szeregu ustaw, które poprawią sytuację mniejszości narodowych, etnicznych i 
językowych oraz przyczynią się do wzmocnienia różnorodności językowej w Unii Europejskiej;

- kontynuacja cyklu „Tu mdã dali” – serii publikacji mających na celu przypomnienie – sięgając do źródeł 
historycznych – dziejów dawnych Kaszubów;

LUTY

- udział członków stowarzyszenia w III Konferencji Koła Naukowego “Zemia Rodnô” działającego przy Kaszubsko-
Pomorskiej Szkole Wyższej w Wejherowie. Głównym celem spotkania była konfrontacja wiedzy akademickiej z 
doświadczeniami praktyków;

- włączenie się w obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego poprzez multimedialne publikacje na łamach 
portalu;

- udział członków stowarzyszenia w obchodach Dnia Języka Ojczystego, które odbyły się w dniach 23-25.02.2018 w 
Wilamowicach. W ramach wydarzenia odbyły się wykłady, warsztaty oraz koncerty. Witold Bobrowski – pedagog i 
społecznik – wystąpił z wykładem pt. "Cassubia Felix? Aktualna sytuacja języka kaszubskiego", który poprzedzony 
był praktycznym warsztatem poświęconym metodyce nauczania języka mniejszościowego. Udział w nim wzięły 
dzieci i młodzież z Wilamowic. Z kolei prezes KJ Karol Rhode opowiedział o roli języka kaszubskiego w życiu 
publicznym;

MARZEC

- 17 marca stowarzyszenie we współpracy z Centrum Kultury, Promocji i Sportu we Władysławowie zorganizowało 
kolejną edycję Biegu Jedności Kaszubów; wydarzenie jest corocznie organizowane w ramach obchodów Dnia 
Jedności Kaszubów. W wydarzeniu udział wzięło ponad 250 osób;

- 19 marca na łamach naszych stron przypomniano korzenie i genezę Dnia Jedności Kaszubów, zorganizowane po 
raz pierwszy w 2004 roku;

- organizacja kursu języka kaszubskiego w Kościerzynie przez członkinię stowarzyszenia Annę Cupa-Dziemińską;

KWIECIEŃ

- objęcie patronatem wydania książki „Mały Książe" w tłumaczeniu na język kaszubski;

- udział członków stowarzyszenia w konferencji naukowej „Ethnolinguistic vitality: healing trauma  through language 
support and revitalization" – części projektu Engaged Humanities, działającego na rzecz mniejszości narodowych i 
rekultywacji ginących języków. Wydarzenie odbyło się na wydziale Artes Liberales Uniwersytetu Warszawskiego w 
dniach 11-13 kwietnia;

- udział delegatów stowarzyszenia (Karol Rhode i Katarzyna Kankowska-Filipiak) w Zjeździe Delegatów EUROPEAN 
FREE ALLIANCE w Landshut w Bawarii;

- współorganizacja i czynny udział członków stowarzyszenia w Kaszubskim Klubie Książki w Sopocie;

MAJ

- premiera spektaklu teatralnego "Sobótka" z udziałem członków stowarzyszenia. Sztuka to współczesny dramat 
opisujący rozterki młodych ludzi, pragnących poznać odpowiedzi na pytania o historię, kulturę i język;

- promocja publicznej zbiórki pieniędzy mającej na celu sfinansowanie wydania kaszubskiego przekładu „Małego 
Księcia”;

CZERWIEC 

- współorganizacja publicznego czytania kaszubskiego przekładu „Małego Księcia” m.in. w Gdyni i Wejherowie;

- na łamach stron internetowych stowarzyszenia podjęto działania promocyjne kierunku Etnofilologia Kaszubska na 
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Uniwersytecie Gdańskim;

- „Latné ferie z kaszëbską faną” – promocja kaszubskich symboli poprzez publikację wakacyjnych zdjęć z całego 
świata z kaszubską flagą;

LIPIEC

- wyjazd delegacji stowarzyszenia do Kanady z okazji 160-lecia kaszubskiej emigracji do tego kraju w dniach 26 
czerwca – 18 lipca. Członkowie stowarzyszenia realizowali podczas wyjazdu działania związane dwujęzycznością 
Kanady, spotkali się też z kanadyjskimi Kaszubami, podtrzymując wzajemne więzi i wymieniając się 
doświadczeniami;

SIERPIEŃ

- promocja rekrutacji do pierwszej dwujęzycznej kaszubsko-polskiej szkoły podstawowej Naja Szkòła w Wejherowie, 
której stowarzyszenie patronuje;

- objęcie patronatem i działania promocyjne na rzecz placówki DEJA CSB - szkoły podstawowej i przedszkola w 
Redzie, które zostało uruchomione we wrześniu 2018;

- działania popularyzacyjne związane z obchodami Święta Flagi Kaszubskiej obchodzonego 18 sierpnia;

- współorganizacja Turnieju Kaszubskich Sportów w Luzinie; popularyzacja zapomnianych gier kaszubskich takich 
jak bùczka i knypa (klósk);

WRZESIEŃ

- włączenie się w działania protestacyjne przeciwko decyzji władz Uniwersytetu Gdańskiego o nieuruchomieniu 
kierunku Etnofilologia kaszubska;

- 29.09.2018 – seminarium „Emigracja kaszubska. Zjawisko. Ludzie. Ośrodki” wraz z finisażem wystawy 
fotograficznej „Kaszubi z Jones Island” – wydarzenie zorganizowane w wejherowskim muzeum ramach obchodów 
Roku Emigracji;

PAŹDZIERNIK

- udział wiceprezesa Kaszëbsczi Jednotë Artura Jabłońskiego w tegorocznych wyborach samorządowych; zarząd 
stowarzyszenia udzielił mu wcześniej zgody na wykorzystanie w kampanii wyborczej logo naszej organizacji;

- rozpoczęcie publikacji cyklu artykułów historycznych wraz z komentarzami, mających na celu zachęcić czytelników 
do dyskusji nad programem Młodokaszubów;

LISTOPAD

- współorganizacja kolejnej edycji konkursu "Kaszëbsczé Karaoke", polegającego na przygotowaniu teledysku lub 
prezentacji z napisami do jednej z piosenek w języku kaszubskim;

- udział przedstawicieli Kaszëbsczi Jednotë w uroczystym zakończeniu międzynarodowego projektu Engaged 
Humanities w Warszawie, łączącego naukowców z trzech europejskich uniwersytetów oraz przedstawicieli 
mniejszości narodowych i etnicznych z całego świata. Na przestrzeni ponad dwóch lat, odbyły się kilkudniowe szkoły 
letnie, konferencje naukowe i warsztaty. W projekcie uczestniczyli językoznawcy, studenci oraz przedstawiciele 
mniejszości z całego świata. Kaszëbskô Jednota współuczestniczy w projekcie od 2016 roku;

- udział przedstawicieli Kaszëbsczi Jednotë w międzynarodowej konferencji „Mały język, wielki temat” 
zorganizowanej na Uniwersytecie Warszawskim;

GRUDZIEŃ

- strona Kaszëbskô Jednota na portalu Facebook posiada już 10 000 osób śledzących i komentujących działalność 
stowarzyszenia;

- rozpoczęcie przygotowań do Dnia Jedności Kaszubów 2019, którego obchody we Władysławowie współorganizuje 
KJ – poszerzenie formuły dotychczasowego wydarzenia, które organizowane będzie teraz pod nazwą: „Sportowy 
Dzień Jedności Kaszubów”;

- udział wiceprezesa KJ Artura Jabłońskiego w posiedzeniu Rady Programowej kierunku Etnofilologia kaszubska, 
zwołanego przez Dyrektor Instytutu Filologii Polskiej;
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

brak

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

- decyzja o ogłoszeniu 2019 „Rokiem Edukacji Kaszubskiej”, zaplanowanie działań związanych z obchodami.

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych w ramach sfery 

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

800000

0
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 29 939,97 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 14 579,97 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 15 360,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 3 563,00 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

9 731,31 zł

14 680,02 zł

0,00 zł

3 294,26 zł

46,53 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 27 752,12 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym 2 187,85 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

120 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 7 000,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 7 000,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

583,33 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, 
oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

583,33 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym
Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Karol Rhode / Prezes Zarządu / 
Katarzyna Kankowska-Filipiak / 

Skarbnik Stowarzyszenia 
/18.03.2019

Data wypełnienia sprawozdania 2019-07-06
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